



MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, 07 lipca 2016 r.

DRR-I.0003.3.2016

Szanowny Pan  
Cezary Cieślukowski  
Radny Województwa Podlaskiego

W odpowiedzi na interpelacje zgłoszone przez Pana Radnego podczas XXVI Sesji Sejmiku Województwa Podlaskiego w dniu 23 czerwca 2016 roku, uprzejmie informuję, co następuje.

Odnosząc się do interpelacji dotyczącej możliwości udziału w konkursie w ramach poddziałania 1.3.2 *Wspieranie efektywności energetycznej w sektorze mieszkaniowym* Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko (POIS), ogłoszonym przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, pragnę wyjaśnić, że w Kontrakcie Terytorialnym dla Województwa Podlaskiego w art. 5 ust. 2 pkt. 10 są wymienione miasta subregionalne Łomża i Suwałki w kontekście transportu miejskiego. Zgodnie z informacją otrzymaną z Ministerstwa Rozwoju w związku z powyższym i mając na uwadze warunki konkursu POIS, miasta te mogą starać się o dofinansowanie na modernizację energetyczną w ramach krajowego programu operacyjnego zgodnie z przyjętym podziałem interwencji wskazanym w warunkach POIS.

W odpowiedzi na interpelację dotyczącą konkursu w ramach poddziałania 4.1.2 Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój (POIR) pn. *Regionalne Agendy Naukowo-Badawcze* pragnę poinformować, że realizacja powyższego poddziałania przebiega dwuetapowo. Pierwszy etap dotyczył określenia zakresu tematycznego regionalnych agend naukowo-badawczych (RANB). Zgodnie z założeniami instrumentu, Ministerstwo Rozwoju zwróciło się z prośbą do Urzędów Marszałkowskich o zgłoszenie do końca I kwartału 2016 r. propozycji zagadnień badawczych (nie należy ich utożsamiać z Regionalnymi Agendami Naukowo-Badawczymi), na podstawie których zostanie utworzona przez Narodowe Centrum Badan i Rozwoju (NCBR) lista Regionalnych Agend Naukowo-Badawczych, wskazująca zakres tematyczny i zagadnienia badawcze. Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego w dniu 25 marca 2016 roku przekazał do Ministerstwa Rozwoju „Propozycję zagadnień badawczych do Regionalnych Agend Naukowo-Badawczych”, stanowiącą załącznik do informacji przyjętej przez Zarząd Województwa Podlaskiego. Fiszka województwa powstała na podstawie zgłoszonych

przez podlaskie jednostki naukowe propozycji 91 zagadnień badawczych wpisujących się w inteligentne specjalizacje regionu. Zagadnienia ujęto w ramach zakresów tematycznych określonych wstępnie przez NCBR w sposób następujący:

1. Biogospodarka (biosurowce), jakość życia i żywność;
2. Nowoczesne materiały i technologie (przemysł metalowy i maszynowy, drzewny i meblowy, odlewniczy i metalowy, włókienniczy, lotnictwo i kosmonautyka, tworzywa sztuczne, materiały budowlane);
3. Logistyka i działalność morska (inżynieria wodna i lądowa, ekonomia wody);
4. Zdrowie (medycyna, farmacja, kosmetyka) i turystyka;
5. ICT, usługi dla biznesu i sektory kreatywne (multimedia, teleinformatyka, wzornictwo);
6. Energetyka i środowisko.

Na podstawie zagadnień badawczych zgłoszonych przez 16 urzędów marszałkowskich NCBR przygotowało dokument *Zakres regionalnych agend naukowo-badawczych*, będący załącznikiem do Regulaminu Przeprowadzania Konkursu w ramach poddziałania 4.1.2 POIR.

W drugim etapie odbywa się konkurs na dofinansowanie projektów B+R w ramach RANB, na podstawie kryteriów zaakceptowanych przez Komitet Monitorujący POIR. W ramach konkursu NCBR prowadzi nabór wniosków o dofinansowanie, obejmujących badania przemysłowe i eksperymentalne prace rozwojowe albo eksperymentalne prace rozwojowe, które wpisują się w ww. zakres regionalnych agend naukowo-badawczych. Do konkursu może przystąpić wyłącznie konsorcjum jednostek naukowych i przedsiębiorstw, przy czym liderem konsorcjum może być wyłącznie jednostka naukowa.

Zgłoszenie zagadnień przez urzędy marszałkowskie nie nakłada obowiązku realizacji projektu badawczego przez zgłaszających oraz nie przesądza o tym, czy projekt dostanie dofinansowanie w ramach poddziałania 4.1.2 POIR. W ramach naboru aplikować będą mogły podmioty ze wszystkich województw, nawet jeśli dany region nie zgłosił zagadnienia badawczego. Stąd też wyrażam nadzieję, że podlaskie jednostki naukowe i przedsiębiorstwa będą aktywnie aplikować o środki w ramach konkursu. W bieżącej perspektywie finansowej UE badania prowadzone przez jednostki naukowe nie będą współfinansowane ze środków programów regionalnych. Jest to więc szansa na dodatkowe wsparcie obiecujących projektów, nieujętych na przykład w programach strategicznych NCBR. Ponadto, niezmiernie istotne jest zapewnienie zgodności wspieranych obszarów badawczych z regionalnymi inteligentnymi specjalizacjami, ze względu na ogromne potrzeby regionu w tym zakresie.

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA

Jerzy Łuszczynski